
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 196 del 22/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 22/12/2020    al n. 934 

 

 
 

 

OGGETTO:   PROGETTO DI RINNOVO DEL  SISTEMA INFORMATICO COMUNALE-  

DITTA I.S. SERVICE SNC DI DI SANTE BRUNO  & C  C. – CIG: 

Z612E2D7DC- LIQUIDAZIONE FATTURA 
 

                                                      IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

Premesso che con determinazione n. 560/ del 9-9-2020, si provvedeva: 

1)  all’acquisto sul MEPA dei servizi e dei prodotti  di cui al seguente blocco:  [n.2 Switch HPE 

1920s + minigbic fibra multimodale; 1 NAS QNAP rack 4 dischi con due dischi da 6 tb ; 1 

Software VMWARE VSPHERE; 1 Software VEEAM Backup e Replication; Attività 

sistemistiche indicate in premessa ai  punti da A) a G)] con affidamento alla   ditta I.S. 

SERVICE snc DI DI SANTE  BRUNO &  C, con sede legale  in Teramo via Salvo 

D’Acquisto  120-P.I.: 01587310671- per una spesa complessiva di Euro 7.917,80 (iva 

compresa), come da  ordine di acquisto ad essa unico (n. 5687478 - ns. prot. n. 15970/8.9.2020); 

2) a  imputare la spesa di cui sopra al  capitolo 8327 “Spese per Ammodernamento 

infrastrutture software e hardware dell’Ente” del bilancio corrente esercizio; 

  

Considerato: 

-  che la ditta I.S. Service, tramite il tecnico, Sig. Marco Sorgentone, ha provveduto materialmente 

alla installazione dei materiali ed alla effettuazione dei necessari collegamenti  tra i due palazzi 

comunali (attuale sede di P.zza IV Novembre e  precedente sede di Via Pompizii), dando 

assicurazione all’Ufficio Aff. Gen.  di aver  verificato la piena funzionalità   di tutto il sistema; 

- che  il relativo  procedimento è stato  registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente  

CIG: Z612E2D7DC ;  

 



Pag. 2 

Vista la fattura presentata dalla citata ditta,  n. 103 del 16-12-2020, acquisita al prot. gen. al  n. 

23949 del 16-12-2020 per un importo di Euro 7.917,80 (imponibile: Euro 6.490,00; iva al 22%: 

Euro 1.427,80); 

Riscontrata la regolarità della  stessa; 

Ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione; 

 

Effettuata  la visura del documento di regolarità contributiva-Numero Protocollo INAIL_24127844 - 

Scadenza validità 10/02/2021, la cui copia resta depositata agli atti; 

 

Viste le  disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il Decreto  del Sindaco n. 7/2000 -  protocollo n. 14377 del 10-8-2020-  di nomina del 

Responsabile dell’Area Amm.va; 

 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2020/2022, aggiornato con delibera di G.C. 08 del 

31/01/2020;  

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Verificati : 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio affari generali, in persona dell’Istruttore 

amministrativo addetto; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

                                                              D E T E R M I N A 

 
- per quanto in premessa: 

A) a saldo  della   fattura n. 103  del 16-12-2020,  meglio descritta  in narrativa,  liquidare e pagare,  a favore 

della  ditta  I.S. SERVICE snc di DI SANTE  BRUNO &  C., con sede in Teramo via Salvo D’Acquisto  

120-P.I.: 01587310671,  la somma    di   €  7.917,80  IVA compresa ( imponibile: € 6.490,00; Iva: €. 



Pag. 3 

1.427,80) mediante bonifico sul conto dedicato di cui alle  coordinate bancarie meglio  specificate  nel 

prefato   documento  giustificativo  di spesa; 

B) trarre  il  relativo  mandato  di  pagamento dal   capitolo 8327 “Spese per Ammodernamento 

infrastrutture software e hardware dell’Ente” del bilancio corrente esercizio; 

 

C) trattenere la somma di Euro 1.427,80 (per IVA al 22%) da versare all’erario secondo le vigenti           

disposizioni di legge. 

 

D) accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.  147/bis, comma 

1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso   unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del  Responsabile  del    Servizio; 

 

E) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente       di cui al 

D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione        dell’Amministrazione  

Trasparente. 
 

 

Mosciano S.A., li 22/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  22/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  22/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


